Дело № 5-293-2003/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 05 марта 2024 года                                                                            г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 3 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Агзямова Р.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Сильченко Романа Александровича, ...паспортные данные, зарегистрированного по адресу: ...,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
УСТАНОВИЛ:
28 февраля 2024 года мировому судье поступил протокол об административном правонарушении №04-24 от 15.01.2024 в отношении Сильченко Романа Александровича, согласно которому Сильченко Р.А. 27.10.2023 по месту жительства: ..., не уплатил в срок, предусмотренный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно до 26.10.2023, административный штраф в сумме 500 рублей, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении № ... от 12.07.2023 за совершение административного правонарушения, предусмотренного п. 1 ст. 10 Закона ХМАО-Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях», вступившим в законную силу 27.08.2023.
Согласно сведений Отдела записи актов гражданского состояния администрации города Нефтеюганска ХМАО-Югры, Сильченко Роман Александрович, ...паспортные данные......, умер 2 октября 2023 года, актовая запись № ... от 04.10.2023, свидетельство о смерти ... от 04.10.2023.
В соответствии со ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при наличии хотя бы одного из следующих обстоятельств: смерть физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 24.5, ст. 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Производство по делу об административном правонарушении в отношении Сильченко Романа Александровича по ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – прекратить, в связи со смертью лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд ХМАО-Югры в течение 10 дней со дня получения копии постановления через мирового судью. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.
Мировой судья

  Р.В. Агзямова